ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об утверждении Положения «О реестре муниципальных контрактов» № 612 от 14/12/2006

Об утверждении Положения «О реестре муниципальных контрактов»
Руководствуясь федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее именуется - Федеральный закон), Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением главы города от 17.04.06 № 166 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд», в целях установления единого порядка взаимодействия участников размещения муниципального заказа

1. Утвердить Положение «О реестре муниципальных контрактов» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Покачевский вестник».

3. Утвердить формы заявления на размещение объекта наружной рекламы (приложение 1), разрешения на размещение объекта наружной рекламы (приложение 2).

4. Отделу информатизации администрации города (А.Ш. Фахриев) разместить на официальном сайте города Покачи Положение «О реестре муниципальных контрактов» и реестр муниципальных контрактов.

5. Контрольно-правовому управлению администрации города Покачи (Кравченко Е.Е.) внести дополнения в положение о порядке заключения договоров.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на контрольно-правовое управление администрации города (Е.Е. Кравченко).

	Глава города
	Р. З. Халиуллин

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ
1. Общие положения

1.1. Положение о Реестре муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов (далее именуется - Положение), определяет порядок ведения единого учета муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Покачи.
1.2. Сведения, содержащиеся в Реестре муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов (далее именуется - Реестр), используются для:

· анализа и координации деятельности получателей средств бюджета города по размещению муниципального заказа;

· мониторинга цен на товары, работы, услуги, поставляемые для муниципальных нужд;

· планирования финансово-хозяйственной деятельности, подготовки проекта бюджета города, а также осуществления учетных и контрольных функций;

· обеспечения органов исполнительной власти необходимой информацией;

· решения иных вопросов по формированию, размещению и исполнению муниципального заказа города Покачи.

2. Порядок ведения Реестра

2.1. Учету и включению в Реестр подлежат муниципальные контракты на сумму, превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер для расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке (далее именуются - контракты).
2.2. О каждом контракте в Реестре должны содержаться следующие сведения:

· реестровый номер и дата включения в Реестр;

· наименование заказчика;

· источник финансирования с указанием кода раздела и подраздела функциональной классификации, кода целевой статьи, кода экономической статьи бюджета города;

· способ размещения заказа;

· дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или результатов рассмотрения котировочных заявок и реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта;

· дата заключения контракта;

· предмет, цена контракта, размер авансирования и срок исполнения контракта;

· наименование, местонахождение (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество, место жительства, индивидуальный налоговый номер (для физических лиц) поставщика (исполнителя, подрядчика);

· сведения об исполнении сторонами обязательств по контракту и внесении изменений и дополнений в контракт.

3. Порядок учета контрактов и их исполнения

3.1. В течение трех календарных дней со дня заключения контракта муниципальные заказчики направляют в контрольно-правовое управление администрации города (далее – КПУ) письменное извещение, содержащее сведения, указанные в пункте 2.2 данного Положения, с приложением копии протокола единой комиссии. К извещению о заключении контрактов по результатам запроса котировок цен муниципальные заказчики прилагают копию протокола заседания единой комиссии. К извещению о заключении контрактов путем размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) муниципальные заказчики прилагают копию протокола заседания единой комиссии. Сведения об исполнении сторонами обязательств по контракту и внесении изменений и дополнений в контракт направляются в КПУ, не позднее трех календарных дней с даты подписания сторонами акта выполненных работ либо внесения изменений и дополнений в контракт.
3.2. КПУ рассматривает представленные муниципальными заказчиками сведения на предмет их соответствия решениям единой комиссии. В случае несоответствия сведений, представленных муниципальными заказчиками, решению единой комиссии или предоставления извещения, не соответствующего требованиям пункта 3.1 данного Положения, КПУ в течение трех календарных дней с даты получения извещения направляет мотивированное уведомление муниципальному заказчику, не присваивая контракту реестровый номер. Сведения, соответствующие решениям единой комиссии, вносятся КПУ в Реестр и направляются в отдел информатизации администрации города для размещения на официальном сайте администрации города в течение трех календарных дней с даты их получения.
3.3. Финансирование контрактов производится комитетом финансов администрации города (далее - Комитет) после размещения сведений о внесении контракта в Реестр на официальном сайте администрации города.
3.4. Сведения, содержащиеся в Реестре, доступны для ознакомления на официальном сайте администрации города без взимания платы. Комитет и муниципальные заказчики получают сведения о внесении контракта в Реестр и его реестровом номере на официальном сайте администрации города.
3.5. Ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, главные распорядители бюджетных средств (в разрезе подведомственных им муниципальных заказчиков) и распорядители бюджетных средств представляют в КПУ информацию о ходе исполнения контрактов, внесенных в Реестр, для подготовки аналитической информации.

4. Порядок учета дополнительных соглашений к контрактам и соглашений о расторжении контрактов

4.1. В случае внесения изменений (дополнений) в условия контракта муниципальные заказчики не позднее трех календарных дней после подписания сторонами соответствующих документов о внесении изменений (дополнений) в условия контракта представляют в КПУ письменное извещение, содержащее следующие сведения:

· наименование заказчика;

· реквизиты контракта, в который вносятся изменения (дополнения), с указанием реестрового номера контракта;

· реквизиты дополнительного соглашения к контракту;

· основание для внесения изменений (дополнений) в контракт (протоколы единой комиссии), если изменяются цена контракта, размер авансирования; срок выполнения обязательств.

К извещению о заключении дополнительных соглашений к контрактам по результатам запроса котировок цен муниципальные заказчики прилагают копию протокола заседания единой комиссии с решением о внесении изменений (дополнений) в контракт. К извещению о заключении дополнительных соглашений к контрактам, размещенным у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), муниципальные заказчики прилагают копию согласования с единой комиссии вопроса о внесении изменений (дополнений) в контракт.
4.2. При расторжении контракта муниципальный заказчик в течение трех календарных дней с даты расторжения представляет в КПУ письменное извещение, содержащее следующие сведения:

· наименование заказчика;

· реквизиты контракта, который расторгается, с указанием реестрового номера контракта;

· реквизиты документа, свидетельствующего о расторжении контракта (соглашение о расторжении контракта, решение суда и т.п.);

· основания для расторжения контракта;

· информацию о применении к исполнителю контракта мер ответственности, предусмотренных контрактом, в случае расторжения контракта по инициативе муниципального заказчика.

4.3. При внесении в Реестр дополнительного соглашения к контракту ему присваивается тот же реестровый номер, что и контракту, к которому он заключен.
4.4. Сведения, соответствующие пунктам 4.1 - 4.2 данного Положения, вносятся КПУ в Реестр и отделом информатизации администрации города размещаются на официальном сайте администрации города в течение трех календарных дней с даты их получения.

5. Принцип присвоения реестровой нумерации при внесении контрактов в Реестр

5.1. Реестровый номер контракта, присваиваемый КПУ состоит из десяти знаков NN.GG/GG.XXXХ, из которых: NN - код муниципального заказчика согласно перечню, установленному в пункте 5.2 данного Положения; GG/GG – месяц и последние две цифры года, в котором контракт был включен в Реестр муниципальных контрактов; ХХХХ - номер контракта, который присваивается КПУ и представляет собой номер по порядку среди контрактов, учтенных в Реестре в текущем году. 5.2. Перечень главных распорядителей бюджетных средств и подведомственных им муниципальных заказчиков, распорядителей бюджетных средств:

	Наименование главных распорядителей бюджетных средств и подведомственных им муниципальных заказчиков, распорядителей бюджетных средств
	Код

	Администрация города Комитет финансов администрации города Комитет по культуре и делам молодежи администрации города Комитет по физической культуре и спорту администрации города Управление капитального строительства администрации города Управление образования администрации города Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	1 А1 А2 А3 А4 А5 А6

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	02

	Дума города
	03

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
	04

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2
	05

	Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа №3
	06

	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
	07

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Сказка»
	08

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида «Рябинушка»
	09

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад»
	10

	Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Городская стоматологическая поликлиника»
	11

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница»
	12

	Муниципальное учреждение «Издательско-полиграфический центр «Медиа»
	13

	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	14

	Муниципальное учреждение Спортивно-оздоровительный комплекс «Звездный»
	15

	Отдел внутренних дел города Покачи
	16

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Музыкальная школа»
	17

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Центр развития творчества детей и юношества»
	18

	Муниципальное учреждение Дом культуры «Октябрь»
	19

	Муниципальное учреждение «Краеведческий музей»
	20

	Муниципальное учреждение «Городская библиотека»
	21

	Муниципальное учреждение «Городской парк отдыха»
	22

	Муниципальное учреждение Досуговый центр «Этвит»
	23

5.3. При изменении наименования структурного подразделения администрации города, муниципального учреждения и иной организации, финансируемой за счет средств местного бюджета, его номер не изменяется. При создании новых структурных подразделений администрации города, наделенных правами главных распорядителей бюджетных средств, муниципальных предприятий и учреждений им присваиваются последующие порядковые номера.